
ПРОТОКОЛ
о результатах аукциона на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области 
ЛОТ 1

г. Вятские Поляны 02 апреля 2024 года

Аукционная комиссия на право размещения нестационарных торговых объектов в 
составе:
Солодянкин Александр Павлович - первый заместитель главы администрации города, 
председатель комиссии;
Григорьева Оксана Васильевна - начальник Управления по делам муниципальной 
собственности города Вятские Поляны, аукционист;
Гольцман Анна Александровна - ведущий специалист по недвижимому имуществу 
Управления по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны, секретарь 
комиссии;
Ширяева Галина Павловна -  заместитель главы администрации города, начальник 
Финансового управления администрации города (отсутствует);
Марьина Наталья Павловна- начальник правового управления администрации города 
Вятские Поляны.

нестационарный торговый объект, вид объекта -  строение некапитального типа, 
специализация -  непродовольственные товары, площадь НТО -  не более площади 
земельного участка (не более 12,0 кв.м.), расположенный по адресу: Кировская область, 
г. Вятские Поляны, ул. Ленина в районе д. 162 (ТЦ Перекресток).

Начальная цена предмета аукциона определена Методикой расчета начальной цены на 
право размещения НТО и цены заключения договора на право размещения НТО, 
утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области 
от 14.06.2017 № 970, и составляет - 646,20 (в том числе НДС 107,7 руб./мес.)

Шаг аукциона -  32,31 руб.
Срок аренды -  до 31 декабря 2027 года.

На аукционе, открытом по составу участников и по форме предложений о цене, 
присутствовали участники по лоту № 1:

1. ИП Г оловизнина Людмила Леонидовна - карточка участника № 1;
2. ООО «Вятский пар» - карточка участника № 2.

Аукцион начался с объявления аукциониста об открытии аукциона.
Аукционист ознакомил участников аукциона с правилами его проведения и огласил 

начальную цену, равную 646,20 рублей в месяц и шаг аукциона в размере 32,31 руб/мес.
Оба участника продажи подняли карточку и поддержали первоначальную цену. 
Сложившуюся на 1292 ходе торгов цену, равную 42390,72 руб/мес., предложенную 

участником № 1, второй участник аукциона не поддержал.
При отсутствии предложений со стороны второго участника аукционист повторил 

заявленную цену 42390,72 рублей три раза. Участник под № 2 не поддержал предложенную 
цену и карточку не поднял.

Аукционист объявил о завершении аукциона и о продаже права заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта по цене продажи -  42390,72 
руб. (сорок две тысячи триста девяносто рублей семьдесят две копейки) в месяц с учетом 
НДС участнику под № 1, номер карточки которого и заявленная им цена были названы 
аукционистом последними.



Комиссия приняла решение:
1. Считать аукцион по продаже права заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, расположенного по адресу: Кировская область, 
город Вятские Поляны, ул. Ленина в районе д. 162 (ТЦ Перекресток), состоявшимся.

2. Победителем аукциона по лоту № 1 признать участника под номером 1 -  
ИП Головизнину Людмилу Леонидовну, предложившего за объект 42390,72 руб. (сорок 
две тысячи триста девяносто рублей семьдесят две копейки) в месяц с учетом НДС.

3. Управлению по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны 
(Григорьева О.В.)

3.1. Уведомить победителя аукциона ИП Головизнину Л.Л. о признании ее 
победителем аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта, расположенного по адресу: Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. 
Ленина в районе д.162 (ТЦ Перекресток) и выдать под роспись один экземпляр настоящего 
протокола.

3.2. Уведомить участника аукциона под № 2 ООО «Вятский пар», о возврате задатка 
в сумме 646,20 рублей в срок, не позднее 3 рабочих дней после проведения аукциона.

3.3. Подготовить в десятидневный срок с момента подписания итогового протокола 
аукциона договор на право размещения нестационарного торгового объекта с победителем 
аукциона, предусмотрев полную оплату объекта не позднее 5 рабочих дней после 
заключения договора купли-продажи.

3.4. Опубликовать информацию об итогах аукциона на официальном сайте 
администрации города Вятские Поляны в сети Интернет WWW.vyatskiepolyany- 
г43, gosweb. gosuslugi.ru.


